
平成 26 年 1 月吉日

吉備継成会 会員各位

吉備継成会

会長 大塚基弘

平成 25 年度吉備継成会 2 月度セミナー及び懇親会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 25 年度のセミナー、懇親会を下記の通り開催致します。

万障お繰り合わせの上、ご参加頂けますようお願い致します。

敬具

－記－

① セミナー

時 間：平成 26 年 2 月 6 日（木）16 時 00 分～17 時 30 分(受付開始：15:30 分～)

場 所：メルパルク岡山 (3F 光琳)
テーマ：『～心に描いた夢は必ず実現する～強い組織づくりに必要なチームワークとは』

サッカー指導者からみた人材育成・教育とリーダーシップ

ねらい：経営者にとって会社の規模を問わず強い会社、強い組織をつくることは重要なテーマ

の一つである。強い組織づくりには社員一人一人に対する教育や自らが率先して行動

を起こすリーダーシップが不可欠である。チーム(会社)全体でビジョンを共有するこ

との大切さや、夢の実現に向け経営者として必要なリーダーシップを学び、自己の資

質を高める。

講 師：(財)岡山県サッカー協会 事務局長 青山 孝樹 様

                                                 
略 歴：日本体育大学卒業後、地元岡山で体育教師として教師暦 32 年。その間、邑久高校、

    和気閑谷高校、操山高校などでサッカー部を指導し、朝日高校を鹿児島インターハイ

へ、また玉野光南高校を高校選手権・インターハイに導いた。岡山県の目指すべき将

来のサッカービジョンを持ち、一教師でありながら、20 年前に岡山に J リーグのクラ

ブを作ろうと最初に行動を起こす。その当時の活動が実り、後にファジアーノ岡山の

誕生、J リーグ昇格が実現する。現在は教師を退任され、岡山県サッカー協会技術委

員長を経て、事務局長として岡山県のサッカー界を支えている傍ら、ファジアーノ岡

山の試合や天皇杯岡山県予選等の解説も務める。

② 懇親会

時 間：平成 26 年 2 月 6 日（木）18 時 00 分～20 時 00 分

場 所：メルパルク岡山 (3F 錦)

＊当日懇親会費として各人より¥5,000 徴収させて頂きます。

尚、懇親会参加と回答した後で都合が悪くなった場合は 2 月 4 日（火）までに各期幹事長に連



絡をお願い致します。2 月 5 日(水)の 12:00 以降のキャンセルは出来かねますので予めご了承くだ

さい。

☆出欠のご連絡を各期幹事長宛にメールにてご返信ください。

回答期限：1 月 29 日(水)

以上


